

Lista projektów zatwierdzonych do głosowania w ramach Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok

Nr ID projektu	Nazwa zadania/Tytuł	Opis zadania	Szacunk o-wy koszt (zł)	Opis lokalizacji	Opinia /Rekomendacja
01/2024	OSP Działosza na przeciw wyzwaniom Bezpieczna przyszłość Gminy Syców	<p>Projekt ma na celu zakup nowoczesnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Działosza, aby zwiększyć skuteczność i bezpieczeństwo jednostki podczas akcji ratowniczych przy likwidacji klęsk żywiołowych, zabezpieczeniu imprez sportowych oraz zabezpieczeniu uroczystości kościelnych przez jednostkę OSP Działosza. Projekt zakłada nabycie specjalistycznego wyposażenia, takiego jak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Aparat powietrzny Aeris Comfort Zenith z maską OptiPro i butlą stalową 6L/300 bar z zaworem Fenzy 2 szt. 2. Butla stalową 6L/300 bar z zaworem Fenzy 2 szt 3. Sygnalizator bez ruchu MOTION SCOUT 2 szt. 4. Kamera termowizyjna HIKMICRO FB21 – 1 szt. <p>Kompleksowe prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych na terenie wsi Działosza, a także całej gminy Syców, wymaga od strażaków posiadania wysokiej jakości sprzętu, niezbędnego do ratowania życia i mienia. Dzięki zakupowi wyżej wymienionego sprzętu jednostka OSP Działosza będzie lepiej przygotowana, aby nieść pomoc ludziom w potrzebie przez co znacząco wzrośnie poziom bezpieczeństwa mieszkańców, a także samych ratowników straży pożarnej.</p>	20.000	OSP w Działoszy, DZIAŁOSZA	Pozytywna
02/2024	„Bon dla zwierzaka – akcja kastracja kotów wolnożyjących na terenie Miasta i Gminy Syców	<p>Projekt polega na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzeniu bonów na refundację zabiegu kastracji kotów wolnożyjących oraz wniosków kwalifikujących do udziału w projekcie/otrzymania bonów - dystrybucji wniosków i bonów wśród mieszkańców miasta i gminy Syców - realizacji zabiegów kastracji kotów wolnożyjących w wyznaczonych lecznicach weterynaryjnych. <p>Celem wprowadzenia bonów jest ograniczenie populacji kotów bezdomnych i wolnożyjących.</p>	40.000	Obszar administracyjny Miasta i Gminy Syców	Pozytywna
03/2024	Sprawne i skuteczne działanie Strażaków Ratowników, a tym samym zapewnienie bezpieczeństwa obywateli.	<p>W ramach projektu planowany jest zakup niezbędnego sprzętu ratownictwa technicznego, wodnego i środków ochrony osobistej: agregat prądowłóczy, motopompa pływająca, pilarka spalinowa, ubrania specjalne itd. Efektem projektu będzie poprawa pracy strażaków ratowników co przełoży się na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców miasta i gminy Syców</p>	39.961	OSP w Zawadzie, ZAWADA	Pozytywna

04/2024	Aktywnie w Ślizowie – projekt zagospodarowania przestrzeni publicznej w miejscowości Ślizów	Zadanie polega na zagospodarowaniu przestrzeni publicznej, dz.nr 400/1, stanowiącej teren boiska w Ślizowie, poprzez montaż czterech urządzeń siłowni zewnętrznej. Zadanie to ma na celu aktywizację wszystkich mieszkańców Sołectwa poprzez umożliwienie korzystania z terenów i urządzeń sportowych. Uatrakcyjnienie terenów sportowych i stworzenie miejsca do ćwiczeń wypłynie korzystnie na stan zdrowia mieszkańców Sołectwa oraz będzie bardzo dobrą alternatywą spędzania wolnego czasu dla wszystkich grup wiekowych.	35.000	ŚLIZÓW, Działka nr 400/1	Pozyt ywna
05/2024	Sycowianie stawiają na czytanie! Biblioteczne bum.	Zakup nowości książkowej do biblioteki publicznej z inwestycją w rozwój intelektualny i kulturalne społeczności lokalnej. Regularne uzupełnienie zbiorów o nowości wydawniczej jest niezbędne, aby zapewnić mieszkańcom dostęp do aktualnej i różnorodnej literatury. Projekt zakłada zakup nowości wydawniczych a wybór tytułu będzie uwzględniał różne gatunki literackie dla różnych grup wiekowych. Zakup wolnostojących regałów na których czytelnicy będą mogli nieodpłatnie zostawiać swoje przeczytane książki w ramach akcji bookcrossing. Regały będzie można dowolnie przedstawiać, wystawiać na przyległy do budynku biblioteki taras. W ramach projektu na specjalnych wykonanych regałach chcemy zgromadzić bogatą kolekcję mang i komiksów które od lat bawią, uczą i zachęcają do czytania oraz rozwijają wyobraźnię zarówno dzieci i młodzieży jak i dorosłych. Projekt pozwoli na zakup niedostępny do tej pory w bibliotece, a poszukiwanych przez młodzież serii Max w których bezpłatnie będą mogli korzystać z czytelnicy ze wszystkich grup wiekowych. Oryginalny regał z ławeczką na którym wyeksponowany zostaną zakupione komiksy z tworzy wyjątkowe miejsce do odpoczynku ułatwił promocje czytelnictwa oraz zachęcić czytelników do obcowania tradycyjną papierową książką.	39,999	Biblioteka Publiczna w Sycowie, ul. Kościelna 3a, 56-500 Syców	Pozyt ywna
06/2024	Łąkowe koncerty w Sycowie!	Projekt polega na organizację minimum 4 koncertów w sezonie letnim, które charakteryzować będzie lekkość brzmienia, nawiązanie do natury. Koncerty będą odbywać się w plenerze (teren przy Domu Kultury w Sycowie lub w parku miejskim w Sycowie) lub w Domu Kultury	19.990	Centrum Kultury w Sycowie, Teren przy Domu Kultury lub Park Miejski w Sycowie	Pozyt ywna
07/2024	Muzealne fototapety – nowoczesna forma narracji historycznej	Projekt zakłada wzbogacenie wystawy stałej dotyczącej historii miasta i rodziny Biron von Curland o fototapety na ścianę z archiwalnymi zdjęciami i planszy historyczne. Głównym założeniem projektu jest urozmaicenie wystawy stałej. Panuje się wykonanie fototapety z kolażu archiwalnych zdjęć przedstawiający zabytki, które nie funkcjonują w przestrzeni publicznej (Ratusz, zamek Bironów) oraz zabytki które do dziś cieszą oczy mieszkańców.	5.000	Muzeum Regionalne w Sycowie, Plac Wolności 7, 56-500 SYCÓW	Pozyt ywna
08/2024	Zakup z montażem wiaty rowerowej dla	Zakup wiatru producenta. Przygotowanie gruntu do montażu. Losowanie stanowisk. Efekt: rowery nie będą magazyny w ciągu pieszym budynków mieszkalnych. Zwiększone bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców budynków wielorodzinny osiedla Matejki	39.991	Teren Szkoły podstawowej nr 1 w Sycowie,	Pozyt ywna

	mieszkańców os. Matejki w Sycowie			Ścieżka rowerowa na ul. Matejki, SYCÓW	
09/2024	Aktywny Zalew	Zakup desek SUP pozwoli na urozmaicenie pobytu, na plaży przy jeziorze, codziennie gromadzą się goście wraz z całymi rodzinami. Pływanie na desce SUP to całkiem nowa forma aktywności wodnej polegający na staniu na specjalne skonstruowanej desce umieszczonej na wodzie. Do tego w rękach trzyma się wiosło, dzięki któremu można płynąć wybraną przez siebie stroną. SUP to znakomita alternatywa dla windsurfingu, jest bowiem niezależna od warunków pogodowych. To sport, łatwy, przyjemny i polecany dla wszystkich niezależnie od wieku. Stanowi również kompleksową formę aktywności fizycznej, która zadba o każdy mięsień - to świetny pomysł, na efektywny trening całego ciała. Projekt obejmuje zakup 20 leżaków umożliwiając wygodny wypoczynek podczas plażowania. Dzięki temu przynajmniej część plażowiczów będzie mogła już troszeczkę komfortowego wypoczynku	13.243	MOSiR w Sycowie, Zalew Stradomia Wierzchnia,	Pozytywna
10/2024	Wodne szaleństwo na Basenie Miejskim	Zadanie polega na stworzeniu na Basenie Miejskim dodatkowej atrakcji, która wymaga zakupu niezbędnego sprzętu (dmuchany tor wodny wraz z transportem i montażem) posiadającego niezbędne atesty i certyfikaty. Inicjatywa ma na celu integrować społeczność lokalną i promować sport i rekreację na świeżym powietrzu jest skierowana do wszystkich mieszkańców we wszystkich kategoriach wiekowych. W chwili obecnej obserwuje się duże zapotrzebowanie na tego typu sprzęt, mieszkańcom brakuje dodatkowych atrakcji na basenie.	40.000	MOSiR w Sycowie, Basen Miejski w Sycowie,	Pozytywna
11/2024	1) Zakup Defibrylatora AED kapsuła zewnętrzna na świetlicy wiejskiej w Drołtowicach 2) Projekt placu zabaw w przysiółku Ligota Działawicka (sołectwo Drołtowice)	<p>1) AED (Automated External Defibrillator) w kapsule zewnętrznej to przenośne urządzenie ratujące życie, przeznaczone do użycia w miejscach publicznych. Kapsuła chroni AED przed warunkami atmosferycznymi, takimi jak deszcz, śnieg i wilgoć, oraz zabezpiecza go przed uszkodzeniami mechanicznymi. Kapsuły są zazwyczaj oznaczone i łatwo dostępne w nagłych przypadkach. Za to tacy zostaje zakupione AED i zamontowane na budynku świetlicy wiejskiej. Natychmiastowa pomoc w przypadku zatrzymania akcji serca AED jest zaprojektowany do szybkiego i skutecznego działania w sytuacjach, gdy liczy się każda sekunda. W przypadku nagłego zatrzymania krążenia (NZK), czas jest kluczowy - szybkie użycie AED w ciągu pierwszych kilku minut może zwiększyć szanse przeżycia nawet do 70%. Łatwo się obsługi dla osób bez doświadczenia medycznego AED jest prosty w obsłudze, z wyraźnymi instrukcjami głosowymi i wizualnymi, co mu umożliwi udzielenie pomocy nawet przez osoby bez przeszklenia medycznego.</p> <p>2) projekt placu zabaw zakłada stworzenie przestrzeni, która będzie zarówno bezpieczna, jak i atrakcyjna dla dzieci w różnym wieku. Plac będzie podzielony na strefy, z który</p>	39.750	<p>1) Drołtowice 19f świetlica wiejska</p> <p>2) nr działki 141/6 Ligota Działawicka</p>	Negatywna

		każda będzie odpowiadać innym potrzebom rozwoju dzieci. Za dotacje zostanie zakupiony projekt placu zabaw			
		<p style="text-align: right;">Uzasadnienie:</p> <p>Komisja weryfikując projekt ID 11/2024 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r.</p> <p>§ 3. W przypadku zadań inwestycyjnych, które wymagają lokalizacji na określonym terenie, teren ten musi stanowić wyłącznie mienie Gminy Syców, nieobciążone na rzecz osób trzecich lub pozostające w dyspozycji jednostek budżetowych i instytucji kultury Gminy Syców. Powyższe zadania powinny być zgodne z aktualnym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Syców i planem zagospodarowania przestrzennego (jeśli taki istnieje i ma odniesienie do proponowanego zadania) oraz zapisami §13 ust. 3.</p> <p>§6. Zgłoszony projekt musi stanowić funkcjonalną całość – projekt nie może być etapem lub częścią większego projektu (chyba że w takim stanie stanowi skończone dzieło).</p> <p>Zgodnie z Regulaminem Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025, projekty składane przez mieszkańców Miasta i Gminy Syców, muszą być zgodne z Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Wskazane przez wnioskodawcę miejsce realizacji inwestycji, nie spełnia w/w warunku określonego w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r.</p> <p>Ponadto projekt musi stanowić funkcjonalną całość a nie etap – projekt placu zabaw w przysiółku Ligota Dziesławicka nie spełnia tego warunku.</p>			
12/2024	Warsztatowy kącik dla dużych i małych	Nadanie będzie polegało na remoncie pomieszczeń użyczonych przez gminę Syców dla KGW Ślizowianki. Remo obejmie wymiana instalacji, renowacji i malowanie ścian i sufitów, wymiana okładziny podłogowych oraz montaż klimatyzacji z funkcją grzania. W ramach przedsięwzięcia zakłada się też zakup niezbędnego wyposażenia w postaci stołów, krzeseł, regałów. Efektem końcowym będzie przytulny i dobrze wyposażony lokal, w którym o każdej porze roku będzie się można spotkać realizować swoje pasje, czy podzielić się z nimi z innymi ludźmi.	40.000	Ślizów 80d, dz. Nr 403/5 ob. ŚLIZÓW	Pozytywna
13/2024	Wasze i nasze bezpieczeństwo	Na terenie miasta i gminy Syców specjalistyczne czujniki wielorazowe oraz prądu posiada jedynie państwowe straży pożarna, jej obszar chroniony obejmuje dużą część powiatu Oleśnickiego, miejsca oddalę często ponad 30-40 km, podczas jazdy nieobecności nasza gmina pozostaje bez zabezpieczenia wyżej opisany sprzęt. Z tego właśnie względu do pasażerów jednostki OSP Syców specjalistyczne czujniki znacznie poprawi bezpieczeństwo całej gminy Syców. Wstępując w szeregi ochotniczej straży pożarnej, pracownicy walczą z pożarami, klęskami żywiołowymi, udzielają pomocy ofiarom wypadków - ratują ludzi i	40.000	OSP w Syców, SYCÓW	Pozytywna

		<p>ich dobytek, często narażając własne zdrowie i życie. Bardzo istotne jest zatem i odpowiednio wyposażenie szczotki ochrony indywidualnej, gwarantujące i bezpieczeństwo podczas prowadzonych działań. Podstawowe środki ochrony indywidualne, które powinien mieć każdy strażak to: mundur specjalny, hełm, rękawice oraz specjalistyczne obuwie ochronne. Strażacy ochotniczy często są wsparciem dla jednostek zawodowych, ale również samodzielnie prowadzą działania ratowniczo-gaśnicze. Zakup środków ochrony indywidualnej zapewni bezpieczeństwo od ruchu ochotniczej straży pożarnej w Sycowie podczas prowadzonych, często niebezpiecznych działań zapewniających komfort pracy podczas wielogodzinnych działań na miejscu zdarzenia pełne umundurowaniu, niezależnie od pory dnia oraz warunków atmosferycznych.</p> <p>W rama zadania planowane jest zakup następującego sprzętu i wyposażenia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kamera termowizyjna 2. Miernik detektor wielogazowy 3. Detektor napięcia przemiennego. 4. Radiostacja przenośna Motorola - 2szt 5. Najaśnica akumulatorowa PELI 6. WĄŻ ssawny 110 - 3szt 7. Smok ssawny 110 8. Rękawice strażackie FHR - 10 szt 9. Rękawice techniczne KONG PRO -10 szt 10. Kominiarka strażacka - 10 szt 11. Buty strażackie - 3 szt 12. Buty strażackie gumowe - 3 szt 13. Ubranie strażackie specjalne dwuczęściowe - 1 szt 14. Hełm strażacki - 1 szt 			
14/2024	Pierwsi w Pomocy!	<p>Projekt ma na celu zapewnienie zadaszania podczas darmowych i ogólnodostępnych szkoleń i ćwiczenie z zakresu pierwszej pomocy dla mieszkańców miasta i gminy Syców, a w szczególności dla dzieci, młodzieży, seniorów i zakładów pracy. Zakupiony na moc pozwoli działać podczas różnych warunków atmosferycznych (deszcz, upały, wiatr). Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu świadomości z dziedziny bezpieczeństwa oraz podejmowania szybkich decyzji w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia.</p>	5.000	OSP w Syców, SYCÓW	Pozyt ywna

15/2024	Zostań mistrzem wędk!	Projekt ma polegać na zorganizowaniu cyklu zawodów wędkarskich z pucharami oraz nagrodami rzeczowymi dla uczestników. W których dzieci i modzie starego miasta i gminy Syców będą ze sobą rywalizować łowiąc ryby wykorzystywaniu różnych metod oraz technik połowu ryb na pierwszym stawie w parku Miejskim w Sycowie. Pozwoli to na integrację oraz pozytywnie wpłynie na zdrowie dzieci i młodzieży. Poprzez realizację cyklu zawodów wędkarskich mamy nadzieję zachęcić dzieci i młodzież do spędzania wspólnie aktywnie wolnego czasu	5.000	Park miejski w Sycowie, SYCÓW	Pozyt ywna
16/2024	Budowa Studni głębinowej na boisku sportowym Syców – Nowy Dwór	Budowa studni pozwoli zminimalizować koszty utrzymania boiska sportowego z którego korzystają dzieci, młodzież z miasta i gminy Syców. Utrzymanie boiska jest olbrzymi koszt, założenie studni głębinowej pozwoli go zminimalizować. W dobie komputeryzacji boisku utrzymane w bardzo dobrej kondycji będzie dużo zachętą dla dzieci i młodzieży do uprawiania sportu	40.000	Dz. Nr 3 arkusz mapy 26 obręb Syców, Nowy Dwór	Pozyt ywna
17/2024	Zainstalowanie piłkochwytu na boisku sportowym Syców Nowy Dwór	Zadanie polega na zainstalowaniu na boisku sportowych tylko piłkochwytów. Montaż słupów, montaż siatki profil stalowy kwadratowy 80 x 80mm. Grubość ścianki 2 mm Zastrzał do słupków z uchwyty, siatka osłonowa PE, linka stalowa w otulinie 4 mm, haczyki ocynkowane. Elementy montażowe. W efekcie końcowym będzie zainstalowany piłkochwyt na boisku sportowym	19.627	Dz. Nr 3 arkusz mapy 26 obręb Syców, Nowy Dwór	Pozyt ywna
18/2024	Kontener szatniowo-gospodarczy na boisku sportowym Syców – Nowy Dwór	Zadanie polega na postawienie kontra szatniowo-gospodarczego z którego będą korzystać dzieci i młodzież korzystając z boiska.	20.000	Dz. Nr 3 arkusz mapy 26 obręb Syców, Nowy Dwór	Pozyt ywna

19/2024	Aktywnie i zdrowo spędzamy czas w Działoszy – projekt zagospodarowania przestrzeni publicznej w miejscowości Działosza	Celem projektu jest zagospodarowanie przestrzeni sportowo-rekreacyjnej w taki sposób, aby jak największa liczba mieszkańców naszego sołectwa, gminy jak i osób spoza tych terenu mogła z niego korzystać - obieg będzie ogólnodostępny dla wszystkich chętnych. Poprzez swobodny dostęp do tego kompleksu, jak i poprzez organizację różnego rodzaju turniejów i konkurencji sportowych, ale też i pikników rodzinnych związanych ze sportem oraz innych sportowych rekreacyjnych wydarzeń, jak jest spontanicznego korzystania przez naszych mieszkańców infrastruktury stworzonej na tym terenie	40.000	Dz. Nr 61/2 Działosza, Działosza	Pozytywna
20/2024	„BEZPIECZNY PLAC ZABAW” – CAŁODOBOWY MONITORING PLACU ZABAW	W ramach projektu przewiduje się zakup i montaż kamer na placu zabaw w Wielowsi	5.000	Plac Zabaw Dz. Nr 121/5 Wielowieś,	Pozytywna
21/2024	Festyn Rodziny BUDUJEMY WIĘZI - OD JUNIORA DO SENIORA wraz z zakupem zamku dmuchanego.	W ramach projektu zadanie obejmuje organizację 4-godzinnego festynu rodzinnego pod hasłem: „ BUDUJEMY WIĘZI - OD JUNIORA DO SENIORA„, w okresie letnim (czerwiec - sierpień) 2025 r. Dla mieszkańców sołectwa Wielowieś oraz gminy Syców. Atrakcjami Festynu będą: popcorn, cukrowa wata, lemoniada, gofry, ciasto własnym wypieków, kawa, herbata oraz grill. Pokaz i nauka zumbi, karaoke, fotobudkę, zamek dmuchany. Oprawę muzyczną oraz stosowne nagłośnienie zapewni prowadzące festyn DJ. Głównym z celem festynu będzie szeroko pojęta integracja i aktywizacja społeczna uczestniczących, czynne spędzanie czasu oraz budowanie silnych więzi rodzinnych i międzypokoleniowych	19.850	Plac Zabaw Dz. Nr 121/5 Wielowieś,	Pozytywna
22/2024	Aktywnie dla mieszkańców sołectwa Wielowieś w „ Strefie Wypoczynku” – doposażenie placu zabaw	W ramach projektu chcieli byśmy bezpiecznie doposażyć plac zabaw Jest w Wielowsi miejsce, przy drodze głównej gdzie powstał plac zabaw, właśnie tu powstała. Strefa Wypoczynku." Docelowo na naszym obiekcie są już postawione 2 Wiaty Biesiadne - Piknikowe; zamontowane są elementy zabawowe to: Bocianie Gniazdo do, zestaw Mars (zjeżdżalnia wraz ze wspinaczką) Stół Piknikowy. Jak również stanęło 3 elementy siłowni: Wioślarz, Rowerek 1 Wyciąg Górny. Chcemy zagospodarować ten teren zgodnie z duchem czasu w brakujące nam w Wiatach Biesiadnych komplety ogrodowe by móc posiedzieć i odpocząć, oraz zamontować bezpieczną gumową nawierzchnię żeby zapewnić dzieciom bezpieczeństwo w razie jakiegos upadku. Plac zabaw i plac rekreacyjny, oraz strefa wypoczynku stanowi ważny element przestrzeni wspólnej.	35.410	Plac Zabaw Dz. Nr 121/5 Wielowieś,	Pozytywna

		<p>Każdy z nas pamięta fantastyczne chwile zabaw na placu zabaw ze swoimi koleżankami i kolegami. Place rekreacyjne pozwalają z kolei na ćwiczenia ruchowe poprawiające kondycję.</p> <p>Natomiast strefa wypoczynku jest po to by wypocząć i zrelaksować się. Zależy nam mieszkańcom by sukcesywnie zagospodarować przestrzeń publiczną naszego sołectwa. I tak powoli tworzymy Strefę Wypoczynku".</p> <p>Realizując projekt chcemy również poprawić estetykę naszej wsi i poprawić by stała się jeszcze bardziej atrakcyjna i przyjazna turystycznie</p>			
23/2024	Bezpieczna Gmina	<p>Celem projektu jest pozyskanie niezbędnego sprzętu, który poprawi skuteczność niesionej pomocy jak również zwiększy bezpieczeństwo strażaków. W ramach projektu planowany jest zakup następującego sprzętu</p> <ul style="list-style-type: none"> -kamera termowizyjna (ułatwienie lokalizacji pożaru, ułatwienie akcji poszukiwawczych) - sprzęt do ratownictwa wodnego (skafandry wypornościowe, kamizelki, liny ratownicze) <p>Z racji posiadania łodzi ratowniczej przez OSP w Stradomi Wierzchniej, konieczny jest zakup powyższego sprzętu aby uzupełnić wymagania w zakresie minimalnego wyposażenia do ratownictwa wodnego zgodnie z wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej dla Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Ponadto w/w sprzęt znacząco podniesie bezpieczeństwo mieszkańców gminy, powiatu jak również niezliczonej liczby turystów odwiedzających zalew w Stradomi Wierzchniej.</p>	40.000	OSP w Stradomi Wierzchniej STRADOMIA WIERZCHNIA	Pozytywna
24/2024	Park nas wola – przygotowanie terenu wokół stawu	<p>Zadanie ma polegać na wyczyszczeniu stawu, w koszeniu krzewów, uformowanie grobelli wokół stawu. Dowiezenie nowej ziemi przy grobelli</p>	40.000	Dz. Nr 77/71 Szczodrów,	Pozytywna
25/2024	Ławka i leżak – Parkowa Metamorfoza	<p>Celem projektu jest poprawa jakości i estetyki parku poprzez doposażenie go w nowe ławki oraz leżaki, a także wymiana starych i zużytych elementów infrastruktury. Projekt ma na celu stworzenie komfortowej i czystej przestrzeni rekreacyjnej, która będzie sprzyjać odpoczynkowi oraz integracji mieszkańców.</p>	20.000	Park miejski w Sycowie, SYCÓW	Negatywna
		Uzasadnienie:			
		<p>Komisja weryfikując projekt ID 25/2024 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r. §. 13 ust. 4, lit. c) W przypadku stwierdzenia, iż formularz projektu do</p>			

		<p><i>Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego jest niekompletny albo niepoprawnie wypełniony, Komisja występuje do autora projektu o uzupełnienie zgłoszenia w terminie 3 dni roboczych. Po upływie tego terminu, w przypadku braku uzupełnienia danych przez osobę wnioskującą, projekt pozostawia się bez rozpatrzenia. W związku z brakiem odpowiedzi wnioskodawcy na pytania skierowane przez Komisję ds. budżetu obywatelskiego, podjęto decyzję o niedopuszczeniu projektu do głosowania zgodnie z Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r.</i></p>			
26/2024	Senior w AKCJI – PIERWSZA POMOC W CODZIENYCH SYTUACJACH	<p>Projekt „Senior w Akcji” skierowany jest do starszych mieszkańców, którzy chcą nauczyć się, jak skutecznie reagować w nagłych przypadkach zdrowotnych. Szkolenie będzie koncentrować się na codziennych sytuacjach, które mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia seniorów, takich jak upadki, omdlenia, czy problemy z oddychaniem. Dzięki praktycznym warsztatom, uczestnicy zdobędą umiejętności, które mogą uratować życie - swoje lub swoich bliskich. Jak zakładać internetowe konto pacjenta.</p>	5.000	MOSiR w Sycowie, SYCÓW	Pozytywna
27/2024	“ZIELONA PRZYSTAŃ – WIATA ROWEROWA I KOSZE DO SEGREGACJI ŚMIECI	<p>Projekt "ZIELONA PRZYSTAŃ -WIATA ROWEROWA I KOSZE DO SEGREGACJE ŚMIECI" ma na celu rozwój Infrastruktury nad Zalewem w Stradomii Wierzchniej poprzez zainstalowanie nowoczesnej wiaty rowerowej oraz kilku estetycznych koszy na śmieci z funkcją segregacji odpadów. Wiata rowerowa zapewni komfortowe miejsce dla rowerzystów, kosze ułatwią segregacji odpadów, wspierając ochronę środowiska. Projekt zwiększy estetykę terenu, poprawić czystość oraz promuje okoliczne postawy wśród mieszkańców i odwiedzających.</p>	40.000	Zalew Stradomia Wierzchnia	Negatywna
		<p style="text-align: right;">Uzasadnienie:</p> <p>Komisja weryfikując projekt ID 27/2024 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r. § 6. Zgłoszony projekt musi stanowić funkcjonalną całość projekt nie może być etapem lub częścią większego projektu (chyba że w takim stanie stanowi skończone dzieło). Zgodnie z Regulaminem Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r. projekt musi być zrealizowany w całości. Z oświadczenia Dyrektora MOSIR-u wynika, że jako zarządca terenu nie akceptuje realizacji całości projektu a jedynie jego część co wyklucza dany projekt ze względów formalnych.</p>			

28/2024	Bezpieczne miasto – Moc w Twoich Rękach	Projekt "Bezpieczne Miasto - Moc w Twoich Rękach" polega na organizacji czterech dedykowanych warsztatów samoobrony w Centrum Kultury w Sycowie lub w MOSIR, skierowanych do różnych grup mieszkańców: kobiet, mężczyzn. seniorów oraz młodzieży. Każda grupa odbędzie jednodniowe szkolenie, dostosowane do ich specyficznych potrzeb i potencjalnych zagrożeń. Zadanie obejmuje przeprowadzenie czterech oddzielnych sesji warsztatowych, w trakcie których uczestnicy nauczą się rozpoznawać zagrożenia, unikać niebezpiecznych sytuacji oraz skutecznie bronić się w razie potrzeby. Dodatkowo, w ramach każdego szkolenia przewidziano spotkanie z psychologiem, który pomoże w radzeniu sobie ze stresem i wzmocni poczucie własnej wartości. Efektem końcowym projektu będzie podniesienie poziomu bezpieczeństwa i umiejętności samoobrony wśród uczestników. co przyczyni się do poprawy poczucia bezpieczeństwa w całej społeczności. Realizacja zadania zakłada wynajem sali w Centrum Kultury lub Sali w MOSIR. zaangażowanie profesjonalnych instruktorów, przygotowanie niezbędnych materiałów szkoleniowych oraz odpowiednią promocję projektu, aby dotrzeć do jak najszerszej grupy odbiorców.	18.000	MOSiR w Sycowie, Centrum Kultury w Sycowie, SYCÓW	Pozytywna
29/2024	Parkowa sensoryka	Parkowa sensoryka" to projekt zakładający montaż w parku miejskim urządzeń sensorycznych do zabawy na świeżym powietrzu, tworzących plac zabaw dla każdego dziecka, przystosowany również dla dzieci z niepełnosprawnościami. Proponowane elementy: panel sensoryczno- muzyczny, tablica magnetyczna z kulodronem oraz ścieżka sensoryczna, są świetną ofertą dla dzieci poznających otaczający je świat.	36.500	Teren zielony w Parku Miejskim, SYCÓW	Negatywna
		<p style="text-align: right;">Uzasadnienie:</p> <p>Komisja weryfikując projekt ID 29/2024 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r. §. 13 ust. 4, lit. C) W przypadku stwierdzenia, iż formularz projektu do Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego jest niekompletny albo niepoprawnie wypełniony, Komisja występuje do autora projektu o uzupełnienie zgłoszenia w terminie 3 dni roboczych. Po upływie tego terminu, w przypadku braku uzupełnienia danych przez osobę wnioskującą, projekt pozostawia się bez rozpatrzenia. W związku z brakiem odpowiedzi wnioskodawcy na pytania skierowane przez Komisję ds. budżetu obywatelskiego, podjęto decyzję o niedopuszczeniu projektu do głosowania zgodnie z Regulaminem Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r.</p>			

30/2024	Konstrukcja przestrzenna "I ❤️ SYCÓW" na skwerze parkowym promocją miasta	Celem projektu jest zagospodarowanie przestrzeni sportowo-rekreacyjnej w taki sposób, aby jak największa liczba mieszkańców naszego sołectwa, gminy jak i osób spoza tych terenu mogła z niego korzystać – obieg będzie ogólnodostępny dla wszystkich chętnych. Poprzez swobodny dostęp do tego kompleksu, jak i poprzez organizację różnego rodzaju turniejów i konkurencji sportowych, ale też i pikników rodzinnych związanych ze sportem oraz innych sportowych rekreacyjnych wydarzeń, jak jest spontanicznego korzystania przez naszych mieszkańców infrastruktury stworzonej na tym terenie	38.000	Skwer przy ul. Szkolnej i ks. Górczyca, SYCÓW	Negatywna
Uzasadnienie:					
Komisja weryfikując projekt ID 30/2024 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r. §. 13 ust. 4, lit. c) W przypadku stwierdzenia, iż formularz projektu do Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego jest niekompletny albo niepoprawnie wypełniony, Komisja występuje do autora projektu o uzupełnienie zgłoszenia w terminie 3 dni roboczych. Po upływie tego terminu, w przypadku braku uzupełnienia danych przez osobę wnioskującą, projekt pozostawia się bez rozpatrzenia. W związku z brakiem odpowiedzi wnioskodawcy na pytania skierowane przez Komisję ds. budżetu obywatelskiego, podjęto decyzję o niedopuszczeniu projektu do głosowania zgodnie z Regulaminem Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r					
31/2024	Lodówka Społeczna	Lodówka społeczna to przestrzeń, w której można zostawić jedzenie, którego nie mamy sami zjeść, ale chcemy, by trafiło do innych zamiast do kosza. Celem tego miejsca jest ograniczenie marnowania żywności oraz dzielenie się posiłkami z innymi. Z lodówki społecznej może skorzystać każdy, kto ma taką potrzebę. Zasady korzystania z lodówki społecznej będą określone w regulaminie, który jasno precyzuje, jakie produkty nie mogą tam trafić, np. te po upływie terminu ważności ("należy spożyć do") lub takie, które szybko się psują (np. surowe mięso, surowe jaja, produkty niepasteryzowane). Założenie dostępnej dla wszystkich lodówki przynosi wiele korzyści, w tym zmniejszenie marnotrawstwa jedzenia, pomoc potrzebującym i wzmocnienie więzi w społeczności. To nowatorski sposób na podniesienie jakości życia lokalnych mieszkańców.	25.000	SPZOZ w Sycowie, Centrum Kultury w Sycowie, SYCÓW	Negatywna
Uzasadnienie:					
Komisja weryfikując projekt ID 31/2024 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 §13 ust. 2, lit. f) projekt jest prawidłowy w zakresie opisu i wyceny					

		kosztów jego realizacji oraz z zgodnie z §13 ust. 3 lit. f) projekt po realizacji nie będzie generował kosztów utrzymania większych niż 10% wartości projektu Zgodnie z Regulaminem Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025, projekty składane przez mieszkańców Miasta i Gminy Syców, nie mogą generować kosztów utrzymania większych niż 10% wartości całego projektu. W projekcie ID 31/2024 przewidywane koszty utrzymania wskazane przez wnioskodawcę projektu, znacząco przekraczają wyznaczony próg.			
32/2024	Park edukacyjny – Aktywny Komorów	Zostanie wykonany projekt oraz dokumentacja niezbędna do zagospodarowania przestrzennego terenu sportowo- rekreacyjnego. Projekt będzie obejmował ścieżki edukacyjne, mała architekturę (ławki, nasadzenia zieleni, plansze informacyjne, kosze na śmieci, tablice edukacyjne, altanę edukacyjną, itp.) i plan przestrzenny zagospodarowania terenu oraz informację o wszystkich niezbędnych pracach służących zagospodarowaniu terenu. Efekt końcowy to kompletna dokumentacja niezbędna do zagospodarowania wskazanego obszaru. Projekt zostanie zlecony firmie lub osobie uprawnionej do wykonania takiej dokumentacji.	5.000	DZ. Nr. 54/2 obręb Komorów, KOMORÓW	Negat ywna
		Uzasadnienie:			
		Komisja weryfikując projekt ID 32/2024 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w Regulaminie Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 stanowiącego załącznik do Uchwały III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13.06.2024 r. §6. Zgłoszony projekt musi stanowić funkcjonalną całość projekt nie może być etapem lub częścią większego projektu (chyba że w takim stanie stanowi skończone dzieło). Projekt "Park edukacyjny aktywny Komorów" zakłada przygotowanie dokumentacji projektowej inwestycji, która miały by zostać zrealizowana w późniejszym okresie z funduszu sołectkiego.			
33/2024	Bezpieczny Komorów	Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem progów zwalniających we wskazanych lokalizacjach (3 lokalizacje - w każdej lokalizacji 1 próg zwalniający)	19.950	DZ. Nr 39, 134, 204 obręb Komorów, KOMORÓW	Pozyt ywna
34/2024	Oświetlony Komorów	Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z montażem solarnych-hybrydowych lamp oświetleniowych w linii drogi gminnej. (3 lampy)	40.000	DZ. Nr 244 obręb Komorów, KOMORÓW	Pozyt ywna

35/2024	Stwórzmy miejsce do integracji mieszkańców na świeżym powietrzu	Zadanie ma polegać na budowie wiaty, która będzie służyć mieszkańcom do integracji na świeżym powietrzu.	39.818	DZ. Nr 128/1 obręb Zawada, ZAWADA	Pozytywna
36/2024	Integracja społeczna na terenach zielonych	Projekt przewiduje zakup urządzeń wykonanych z trwałych i odpornych na warunki atmosferyczne materiałów: namiot imprezowy, zestawy piknikowe (stoły z ławkami), stół do gry w piłkarzyki na zewnątrz, stół do gry w tenisa stołowego na zewnątrz, stół do gry w szachy, chińczyka na zewnątrz. Założeniem projektu jest integracja społeczności wiejskiej oraz zabezpieczenie imprez na świeżym powietrzu tj. festyny, zloty. Uatrakcyjnienie spędzania wolnego czasu dzieciom i młodzieży. Dedykowany jest mieszkańców Wioski jak również osobom korzystającym z placu wokół Świetlicy.	36.954	Świetlica wiejska Wioska 19a, WIOSKA	Pozytywna
37/2024	Ścianka Tenisowa	Projekt zakłada zakup i montaż parabolicznej ścianki tenisowej o wymiarach 6 m x 3 m	29.400	Boisko wielofunkcyjne ul. Komorowska, SYCÓW	Pozytywna

Zgodnie z Regulaminem Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025, stanowiącym załącznik do uchwały nr III/26/2024 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 13 czerwca 2024 r. §13 ust. 9 ,10, 11 stanowią:

Od zadań odrzuconych, o których mowa w ust. 2, wnioskodawca może wnieść do Burmistrza Miasta i Gminy Syców odwołanie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie 3 dni roboczych od dnia publikacji list, o których mowa w ust.7. Za zachowanie terminu odwołania, o którym mowa w ust. 9, uważa się datę wpływu odwołania do Urzędu. Burmistrz w terminie 3 dni roboczych od daty upływu terminu na odwołanie, rozpatruje odwołanie i podaje do publicznej wiadomości listę wszystkich zadań, z uzasadnieniami odwołań oraz ostateczną listę projektów przyjętych do głosowania. Odbywa się to poprzez umieszczenie na stronie internetowej www.sycow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz platformie obsługującej Budżet Obywatelski (w przypadku, gdy taka została wprowadzona).

Łukasz Kuźmicz

Burmistrz Miasta i Gminy Syców

/-/

Jakub Walas

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu

Sporządził: Kamil Zarębski